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I. PODATKI po odwołaniu stanu epidemii
Od	16	maja	2022	r.	stan	epidemii	został	zastąpiony	stanem	zagrożenia	epidemicznego.	W	okre-
sie	epidemii	w	przepisach	prawnych,	m.in.	prawa	podatkowego,	obowiązywały	liczne	szcze-
gólne	rozwiązania	i	instrumenty	prawne.	Koniec	stanu	epidemii	oznacza	zatem	koniec	stoso-
wania	niektórych	z	tych	rozwiązań.	Przykładowo,	koniec	stanu	epidemii	oznacza,	że	przestało	
obowiązywać	 zwolnienie	 z	podatku	minimalnego	od	przychodów	 z	budynków.	W	publikacji	
przedstawiamy	zestawienie	szczególnych	rozwiązań	prawnych	obowiązujących	w	stanie	epi-
demii	wraz	z	informacją,	czy	i	jak	długo	mogą	być	nadal	stosowane	po	odwołaniu	stanu	epide-
mii	albo	czy	mogą	być	nadal	stosowane	w	czasie	zagrożenia	epidemicznego.

Tabela. Szczególne rozwiązania podatkowe – skutki odwołania stanu epidemii

Lp. Szczególne rozwiązania podatkowe wprowadzone  
w okresie epidemii

Skutki odwołania stanu 
epidemii

1 2 3

I. Podatki dochodowe

1. Darowizny na walkę z COVID-19

PIT. Podatnicy PIT od podstawy obliczenia podatku w celu obli-
czenia podatku lub zaliczki mogą odliczyć darowizny przekazane 
od 1 stycznia 2020 r. do końca miesiąca, w którym odwołano stan 
epidemii ogłoszony z powodu COVID-19, na przeciwdziałanie 
COVID-19:
1) podmiotom wykonującym działalność leczniczą,
2) Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych,
3)  Centralnej Bazie Rezerw Sanitarno-Przeciwepidemicznych,
4)  domom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, noc-

legowniom, schroniskom dla osób bezdomnych, w tym 
z usługami opiekuńczymi, ośrodkom wsparcia, rodzinnym 
domom pomocy oraz domom pomocy społecznej,

5) Funduszowi Przeciwdziałania COVID-19.

Podstawa prawna: art. 52n updof

CIT. Analogiczne uprawnienie zostało przyznane podatnikom 
CIT.

Podstawa prawna: art. 38g updop

Na podstawie omawianych 
przepisów  podatnicy mogą 
odliczyć wyłącznie darowi-
zny przekazane do końca 
maja 2022 r. (czyli do końca 
miesiąca, w którym odwoła-
ny został stan epidemii).

2. Darowizny dla jednostek oświatowych

PIT. Podatnicy PIT od podstawy obliczenia podatku w celu obli-
czenia podatku lub zaliczki mogą odliczyć darowizny rzeczowe, 
których przedmiotem są komputery przenośne będące laptopa-
mi lub tabletami, przekazane od 1 stycznia 2020 r. do końca mie-
siąca, w którym odwołano stan epidemii ogłoszony z powodu 
COVID-19:
1) organom prowadzącym placówki oświatowe,

Na podstawie omawianych 
przepisów podatnicy mogą 
odliczyć wyłącznie darowi-
zny przekazane do końca 
maja 2022 r. (czyli do końca 
miesiąca, w którym odwoła-
ny został stan epidemii).



Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


